Ministério Público do Estado de Mato Grosso
                               Corregedoria-Geral do Ministério Público

PORTARIA N. 005/2023-CGMP/MT

O  CORREGEDOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII, do

art. 37 da Lei Complementar Estadual n. 416 de 22 de dezembro de 2010 e,

Considerando o art. 1º da Resolução n. 083/2013 do Colégio de

Procuradores de Justiça do Estado de Mato Grosso,

Resolve:

Art.  1º  Instaurar  correição ordinária nas Promotorias  de Justiça

em que haja Promotores de Justiça Substitutos, cujos trabalhos serão realizados nos

meses de fevereiro, abril, maio e junho de 2024, conforme tabela abaixo:

FEVEREIRO

Promotoria de Justiça de Porto Esperidião:

Dia 08 às  9h –  PEDRO FACUNDO BEZERRA

Promotoria de Justiça de Brasnorte:

Dia 20  às 9h - JACQUES DE BARROS LOPES

Promotoria de Justiça de Juara:

Dia 22 às  9h –  Promotoria Cível – ROBERTA C. GOMES VIEIRA DE SOUSA

Dia 22 às  14h –  Promotoria Criminal – RODRIGO DA SILVA

ABRIL

Procuradoria Geral de J ustiça
Rua 4, Quadra 11, Nº 237
Centro Politico e Administrativo • Cuiabá/MT
CEP: 78049-921

Telefone: (65) 3613-5126 www.mpmt.mp.br

                                        Ministério Público do Estado de Mato Grosso
                               Corregedoria-Geral do Ministério Público

Promotorias de Justiça de Vila Rica:

Dia 15 às 14h – 1ª Promotoria de Justiça - CLARISSE MORAES DE ÁVILA

Dia 16 às 9h – 2ª Promotoria de Justiça - RAPHAEL HENRIQUE DE SENA OLIVEIRA

Promotorias de Justiça de Porto Alegre do Norte:

Dia 17 às 9h – 1ª Promotoria de Justiça -  DANIELA MOREIRA AUGUSTO

Dia 17 às 14h – 2ª Promotoria de Justiça -  FERNANDA LUCKMANN SARATT

Promotorias de Justiça de São Félix do Araguaia:

Dia 18 às 14h – 1ª Promotoria de Justiça - MARCO ANTÔNIO PRADO NOGUEIRA

PERRONI

Dia 19 às 9h – 2ª Promotoria de Justiça -  MARCO ANTÔNIO PRADO NOGUEIRA

PERRONI

MAIO

Promotoria de Justiça de Querência:

Dia 08 às 9h – ALYSSON ANTONIO DE SIQUEIRA GODOY

Promotoria de Justiça de Ribeirão Cascalheira:

Dia 09 às 9h –  BRUNA CAROLINE DE ALMEIDA AFFORNALLI

Promotoria de Justiça de Apiacás:

Dia 21 às 9h –  ADALBERTO BIAZOTTO JUNIOR

Promotoria de Justiça de Cotriguaçu:

Dia 22 às 14h – CRISTIANO DE MIGUEL FELIPINI

Promotoria de Justiça de Colniza:

Dia 23 às 14h –  BRUNO BARROS PEREIRA

Promotoria de Justiça de Aripuanã:

Procuradoria Geral de J ustiça
Rua 4, Quadra 11, Nº 237
Centro Politico e Administrativo • Cuiabá/MT
CEP: 78049-921

Telefone: (65) 3613-5126 www.mpmt.mp.br

                                        Ministério Público do Estado de Mato Grosso
                               Corregedoria-Geral do Ministério Público

Dia 24 às 14h –  WILLIAM JOHNNY CHAE

JUNHO

Promotoria de Justiça de Araputanga:

Dia 14 às 10h -  ANA FLÁVIA DE ASSIS RIBEIRO

Promotoria de Justiça de Paranaíta:

Dia 25 às 14h -  MARINA REFOSCO TANURE

Promotoria de Justiça de Alta Floresta:

Dia 26 às 9h – 1ª Cível - MARINA REFOSCO TANURE

Promotoria de Justiça de Vila Bela da Santíssima Trindade:

Dia 28 às 9h -  FABIANE OLIVEIRA SCARCELLI DE MORAES

Publique-se.

Cuiabá, 23 de novembro de 2023.

  JOÃO AUGUSTO VERAS GADELHA
                  Corregedor-Geral do MP/MT.

Procuradoria Geral de J ustiça
Rua 4, Quadra 11, Nº 237
Centro Politico e Administrativo • Cuiabá/MT
CEP: 78049-921

Telefone: (65) 3613-5126 www.mpmt.mp.br

		2023-11-23T15:58:58-0400
	JOAO AUGUSTO VERAS GADELHA:31775047172